

# Wizja przyszłości osób LGBT+ – Kampania Przeciw Homofobii

W Polsce 2060 roku pary osób tej samej płci i tęczęwe rodziny bez strachu okazują sobie uczucia na ulicy i w miejscach publicznych. Łapią się za rękę, przytulają i całują. Osoby LGBT nie boją się być sobą – czują się wolne i bezpieczne. Tęczowe flagi nikogo nie obrażają zdobiąc budynki państwowe, balkony mieszkań i witryny sklepów. Obelgi i wyzwiska pod adresem osób LGBT przeszły do niechlubnej historii. Inna jest nasza codzienność: medialne relacje ze ślubów znanych par gejów i lesbijek nie są niczym nadzwyczajnym, marsze równości przyjmowane są przez wszystkich z entuzjazmem, a w Dniu Walki z Homo-, Bi- i Transfobii Sejm podświetlany jest na tęczowo.

Młodzież LGBT nie chowa się w szafie, a w każdym kinie i kawiarni są dostępne toalety neutralne płciowo, z których bez strachu korzystają osoby transpłciowe. Szkoły organizują Tęczowe Piątki. Nie słyszymy o depresjach i samobójstwach młodzieży spowodowanych homofobicznymi prześladowaniami, transfobiczną przemocą i brakiem akceptacji w rodzinie i wśród rówieśników. Zmienił się nasz stosunek do ciała – nie wstydzimy się go, akceptujemy jego różnorodność jak i to jakie jest oraz jak zmienia się w czasie.

Wszyscy – zarówno w domu, szkole jak i w pracy – razem budują kraj oparty na szacunku, zrozumieniu i empatii. Różnorodność jest wartością. Jesteśmy społeczeństwem otwartym na wszystkich. Akceptujemy, wspieramy się i potrafimy współdziałać.

Żeby ta wizja Polski się spełniła muszą zajść konkretne zmiany prawne. Konieczne jest wprowadzenie związków partnerskich i równości małżeńskiej oraz zmiana Kodeksu karnego tak, by chronił osoby LGBT przed przemocą motywowaną homo- i transfobią. Musi zostać wprowadzony zakaz operacji na dzieciach interpłciowych oraz ustawa gwarantująca osobom transpłciowym godne warunki do uzgodniania płci. Zakazane powinny zostać również pseudoterapie reparatorne, a szkoły powinny prowadzić zajęcia antidyskryminacyjne.

Już dzisiaj każda i każdy z nas może zostać sojuszniczką lub sojusznikiem osób LGBT. Wystarczy wywiesić tęczową flagę w oknie, nosić tęczową przypinkę czy udostępniać równościowe treści w mediach społecznościowych. Warto też reagować na homo- i transfobiczne wypowiedzi i żarty, edukować się oglądając filmy i czytając książki o tematyce LGBT i brać udział w marszach równości. Jeżeli masz czas, to zapisz się na wolontariat do lokalnej organizacji działającej na rzecz osób LGBT albo wesprzyj ją darowizną.